
F

.. Y · pm

!r<
českýkrumlov Městský úřad český Krumlov

Kaplická 439 tel.: 380 766 111
381 01 český Krumlov

Odbor životního prostředí
a zemědělství
lČ: 00245836 posta@ckrumlov.cz
DIČ: CZ00245836 www.ckrumlov.cz

číslo jednací

MUCK 39023/2020/OŽPZ/Pi

spisová značka

S-MUCK 11106/2020/Pi

vyřizuje l telefon l e-mail
František Pilát, DiS. l 380 766 560

frantisek.pilat@ckrumlov.cz

český Krumlov

31.7.2020

Rc]zŕ,ec;rlui: ,,íjjýĹ'3 pi"ávd moci

ROZHODNUTÍ dne
a j2 dne 0ů·····') "' " - "',"

A .
..": ;gSŠ" Č *4>,,.

PC\'jPlS ' "" ' '7" ,'Ž:,"
9X'?' Š.' "

výroková část: - ,,,- ,' i
, ,k ' -

Městský úřad český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad
věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. C) a ustanoveni § 106 odst.1 zákona č.
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v
platném znění, a jako místně příslušný správni orgán podle ustanovení § 11 zákona č.
500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,správni řád"), v řízení
posoudil žádost, kterou dne 19.2.2020 podalo

Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzeni:

l. Vydává podle § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona
stavební povoleni

ke stavbě vodního díla:
VD Lipno l - přistav
Lipno nad Vltavou

(dále jen "stavba") na místě:
Název kraje
Název obce
Identifikátor katastrálního území
Název katastrálního území
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitosti

Číslo hydrologického pořadí a podpořadi
Hydrogeologický rajon
Umístění jevu vůči břehu (Č 09)
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y)

v členěni na tyto stavební objekty:

jihočeský kraj
Lipno nad Vltavou
684309
Lipno nad Vltavou
parč. č. 600, 602/1 v katastrálním území
Lipno nad Vltavou
1-06-01-115
6310
levý břeh
1201199, 778334

- lO 01 Hrubé terénni úpravy - odkop a sníženi úrovně základny areálu přístavuk dosažení potřebných sklonů do hráze 1:1,75 a k lodní rampě 1:2. Provedeni sypaného
hrázového mohutného výhonu s následným prodloužením plovoucím vlnolamem.
V návodnich plochách svahů bude výhon opevněn těžkým kamenným záhozem.

- lO 02 Vodní část přístavu - pevná přÍstavni hrana, opěrná zed', lodní rampa, plovoucíkotvený vlnolam a plovoucí molo.



č.j. MUCK 39023/2020/OŽPZ/Pi str. 2

Stavební objekty IO 03 Pozemní část přístavu, lO 04 Elektroinstalace, IO 05 Vodovodní
přípojka a io 06 Nouzová příjezdová komunikace nejsou součásti tohoto povolení

Účelem stavby je úprava břehu pro vytvořeni dostatečné plochy k bezpečnému vyvázání,
poskytnutí zázemí a možnost zimního uskladnění plavidel.

ll. Podle § 15 odst. 3 vodního zákona stanoví povinnosti a podmínky pro provedení
stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení,
kterou vypracoval Ing. Daniel Vaclík (ČKAIT 0100018) v lednu 2019; případné změny
nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

2 Žadatel písemně oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídku
stavby:

a) Minimálně 5 dní před zahájením terénních úprav.
a) Minimálně 5 dni před dokončením terénních úprav.
b) Minimálně 5 dní po dokončeni vodní části přístavu.
C) Po dokončeni celé stavby vodního díla včetně úprav okolí.

3. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů:
a) V době realizace budou dodrženy všechny platné zákony a předpisy z oblasti

odpadového hospodářství.
b) O vyprodukovaných odpadech bude vedena evidence v souladu s § 21 vyhlášky MŽP č.

383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.
c) Při kolaudaci stavby (závěrečné kontro|ní prohlídce, popř. při kontrole správním

orgánem) budou předloženy doklady o zákonném vYůžitI nebo odstranění vzniklých
odpadů.

d) V době realizace budou zabezpečeny odpady tak, aby nedocházelo ke znečištění
veřejného prostranství v okolí stavby úniku nebo odcizení.

e) Nekontaminovaná zemina a jiný přlrodní materiál, vytěžený během stavební
činnosti, není odpadem, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném
stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. výkopová zemina se rovněž
nestane odpadem za splnění podmínek uvedených v § 3 odst. 5 nebo 6 zákona o
odpadech. V ostatních případech je zemina odpadem a je nutné s ní v tomto smyslu
nakládat (předat oprávněné osobě).

f) Vyprodukované stavební odpady vzniklé v rámci stavby budou předány oprávněné
osobě (např. skládka, recyklační zařízeni).

g) Přebytečná výkopová zemina, která nebude využita k terénním úpravám v místě kde
byla vytěžena bude do doby kolaudace (popř. závěrečné kontrolní prohlídky) odstraněna
v souladu se zákonem o odpadech a souvisejícími předpisy z hlediska odpadového
hospodářství.

4. Budou dodrženy podmínky ve vyjádřeni CETIN a.s. ze dne 24.1.2019 pod č.j. 521212/19.
5. Při prováděni zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a

sdělovací zařízení, je stavebník povinen dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č.
591/2006 Sb. učinit veškerá opatřeni, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na
majetku nebo zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že bude zajištěno:
a) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14

dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že
nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomoci vytyčovacího zařízeni, je investor
zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených
místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců ECZR.

b) Prováděni zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedeni výhradně klasickým
ručním nářadím bez použiti jakýchkoli mechanizmů s nejvyšší opatrností, nebude-li
provozovatelem zařízeni stanoveno jinak.



č.j. MUCK 39023/2020/OŽPZ/Pi str. 3

c) výkopové práce v blízkosti nadzemního vedeni NN budou prováděny tak, aby nedošlo
k narušeni stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen
provoz zařízeni a bezpečnost osob. Budou dodržena platná ustanoveni norem ČSN EN
50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimálni vzdálenosti od vedení.

d) Při provádění stavebních prací nesmí dojit k poškozeni a znepřístupněni zařízeni
distribuční soustavy.

e) Ohlášení jakéhokoliv poškozeni distribučního a sdělovacího zařIzenl na tel. číslo
800225577.

6. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabyti právni moci tohoto rozhodnuti.
7. Stavba bude prováděna tak, aby se nepoškodily sousední objekty nebo porosty. Vzniklé

škody budou nahrazeny nebo odstraněny na náklad investora. Stavbou nebudou
znečišt'ovány veřejné komunikace.

8. Při provádění stavby musí být volbou vhodných technobgii maximálně omezena prašnost
a hluk.

9. Stavba bude viditelně označena štítkem "Stavba povolena". Stavebník učiní opatřeni, aby
po dobu realizace stavby byla zajištěna čitelnost údajů na něm uvedených.

10. Stavba bude prováděna oprávněnou firmou na základě výběru stavebníka. Stavebník
písemně sdělí vodoprávnímu úřadu nejpozději 15 dní před zahájením stavby název, adresu
a sídlo dodavatele a jméno a adresu osoby, která bude zodpovědná za prováděni prací, z
důvodu kontroly oprávněni k prováděni stavby.

11. Stavební povoleni včetně ověřené projektové dokumentace bude neustále na stavbě k
dispozici pro potřebu kontrolních orgánů.

12. Před zahájením výkopových prací budou vytyčeny všechny podzemní sitě a práce v
blízkosti těchto vedeni budou prováděny dle pokynů jednotlivých správců sítí. Podzemní
sítě nesmějí být poškozeny.

13. Před zahájením stavby (přístavby, terénních úprav a těžebních prací na povrchu) musí
stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy odborně způsobilými osobami. výsledky
vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry.

14. výkopy, kde hrozí nebezpečí pádu osob, musejí být ohrazeny.
15. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačniho souhlasu, vydaného podle § 122 stavebního

zákona. O vydáni kolaudačnIho souhlasu bude s předstihem požádáno.
16. K žádosti o vydáni ko|audačního souhlasu stavebník předloží:

a) zápis o předáni a převzetí stavby (pokud byl sepsán)
b) dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím prováděni došlo k

nepodstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu povoleni nebo ověřené
projektové dokumentaci

C) popis a zdůvodnění odchylek skutečného provedeni stavby od ověřené projektové
dokumentace s informací, zda a kdy byly tyto odchylky schváleny

d) doklady o ověřeni požadovaných vlastnosti použitých výrobků (prohlášeni o shodě)
e) doklad o způsobu zneškodnění vyprodukovaných odpadů
f) geodetické zaměřeni stavby do aktuální kopie katastrálni mapy, vC. technické zprávy,

seznamu souřadnic a popisem bodů

Účastn íci řízení, na něž se vztahuje rozhodnuti správního orgánu:

Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha

Odůvodněni:
Dne 19.2.2020 podal žadatel žádost o stavební povoleni na výše uvedenou stavbu, uvedeným
dnem bylo zahájeno vodoprávní řIzenI.



č.j. MUCK 39023/2020/OŽPZ/Pi str. 4

Zádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanoveni § 6 vyhlášky č. 183/2018 Sb.,
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných
vodoprávnímu úřadu.
Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízeni a dotčeným orgánům.
Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledáni na místě a
ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné
podklady pro posouzeni, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručeni tohoto oznámeni mohou
dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastnici řízeni své námitky, popřípadě důkazy.
Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky:

- Závazné stanovisko Státní plavební správa, pobočka Praha ze dne 4.2.2019 pod zn.346/PH/19.

- Stanovisko Povodí Vltavy, státní podnik ze dne 22.1.2019 pod zn.: 3850/2019-122.
- Společné vyjádření Městského úřadu český Krumlov, OŽPZ ze dne 25.2.2015 pod č.j.:MUCK 06410/2015/OŽPZ/Ra a ze dne 6.4.2017 pod č.j.: MUCK 12273/2017/OŽPZ/Ra.

- Závazné stanovisko Městského úřadu český Krumlov, orgánu ochrany přírody ze dne27.5.2015 pod č.j.: MUCK 11455/2015/OŽPZ/Fo.

- Vyjádření sítí - (CETIN a.s. ze dne 24.1.2019 pod č.j. 521212/19, E.ON Česká republika zedne 20.9.2018 pod zn.: H18585-16276883, ČEVAK a.s. ze dne 20.9.2018 pod č.j.:
018010053581 a ze dne 31.1.2019 pod č.j.: 019010006868, obec Lipno nad Vltavou ze
dne 25.9.2018 pod č.j.: LnV-2371/2018, ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 17.9.2018 pod zn.:
0100987813).

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Vyšší Brod územní rozhodnutí pod spis.zn.
2282/2015 dne 31.10.2016 a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod
spis.zn. MEUVB 436/2019-TĎ-N dne 14.2.2019. Dále vydal stavební úřad Vyšší Brod změnu
územního rozhodnuti pod spis.zn. MEUVB 3754/2017-MK dne 6.2.2018.
Vodoprávní úřad v provedeném řízeni přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy
chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumáni žádosti, projednání věci s účastníky
řízení a na základě shromážděných právně významných skutečnosti nebyly shledány důvody
bránici povoleni.
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použiti ustanoveni právních
předpisů ve výroku uvedených.
Účastnici řízeni - další dotčené osoby:

Obec Lipno nad Vltavou, CETIN a.s., ČEZ, a. s.

Vypořádáni s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastnici neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádáni s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnuti:

- Účastnici se k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.
Poučeni účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního
prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu jihočeského kraje v českých Budějovicích
podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvoláni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správni orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvoláni jen proti
odůvodněni rozhodnutí je nepřípustné.
Vodoprávní úřad po dni nabyti právni moci stavebního povoleni zašle stavebníkovi jedno
vyhotoveni ověřené projektové dokumentace a štítek obsahujici identifikační údaje o povolené



č.j. MUCK 39023/2020/OŽPZ/Pi str. 5

stavbě. Další vyhotoveni ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není
stavebníkem. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydáni
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s
uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povoleni nenabude právní moci. Stavební povoleni
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právni moci.

vedoucí odboru životní ý5" tředí a zemědělství
J l

Přílohy pro stavebníka - pro Povodí Vltavy (budou předány po nabyti právni moci
rozhodnutí):

· ověřená projektová dokumentace
· štítek "Stavba povolena"

Přílohy pro obec Lipno nad Vltavou (budou předány po nabyti právni moci rozhodnutí):

· ověřená projektová dokumentace

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, dle
položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 KČ byl zaplacen dne 17.3.2020.

Obdrží:
Účastník řízeni dle § 27 odst. 1 správního řádu o vydáni stavebního povoleni (doručenka)
1. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5

Další účastník říze dle § 27 odst. 2 správního řádu o vydáni stavebního povoleni
(doručenka)
2. Obec Lipno nad Vltavou, IDDS: rjnamw9

sídlo: Lipno nad Vltavou č.p. 83, 382 78 Lipno nad Vltavou
3. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov
4. ČEZ, a. s., IDDS: yqkcds6

sídlo: Duhová č.p. 1444/2, 140 00 Praha 4-Michle

Dotčený orgán (na vědomi):
5. Městský úřad Vyšší Brod, stavební odbor, IDDS: 7tnbs9d

sídlo: Míru č.p. 250, 382 73 Vyšší Brod
6. Státní plavební správa, pobočka Praha, IDDS: pwzaih7

sídlo: PO Box 28, Jankovcova 4, 170 04 Praha 7
7. Městský úřad český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439,
Horní Brána, 381 01 český Krumlov 1


